
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципаль-

ного образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, 

администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Образовать по согласованию с Североморской территориальной 

избирательной комиссией избирательные участки для проведения голосо-

вания и подсчета голосов избирателей на выборах, проводимых на территории 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск: 

- от 16.06.2020 № 963 «Об образовании избирательных участков  

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, 

проводимых на территории муниципального образования ЗАТО г.Севе-

роморск»; 

- от 02.06.2021 № 1153 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 16.06.2020 № 963 «Об образовании  

          от 05.05.2025 г.                                                                     № 774 

Об образовании избирательных  

участков для проведения голосования  

и подсчета голосов избирателей на выборах, 

проводимых на территории муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 



       2 
 

избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах, проводимых на территории муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск»; 

- от 24.05.2022 № 940 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 16.06.2020 № 963 «Об образовании 

избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах, проводимых на территории муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск»; 

- от 11.07.2023 № 1387 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 16.06.2020 № 963 «Об образовании 

избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах, проводимых на территории муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» (с изменениями)»; 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Разместить постановление в газете «Североморские вести»  

без размещения приложения к настоящему постановлению. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков  
 
Верно: 
Консультант сектора 
организационных вопросов                                                      Т.Н. Менухова 
4/ЕА 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 05.05.2025 № 774 

 
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ  
на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

 

Участок № 135 
(Центр - МБОУ СОШ № 11, г.Североморск,  
ул.Комсомольская, 33, тел. (81537) 5-12-45) 

 

- ул.Генерала Фулика, дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; 
- ул.Флотских строителей, дома №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8. 
 

Участок № 136 
(Центр - МБОУ СОШ № 12, г.Североморск,  

ул.Душенова, 19А, тел. (81537) 4-18-62) 
 

- ул.Ломоносова, дома №№ 8, 10, 13, 15, 17; 
- ул.Сафонова, дома №№ 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27; 
- ул.Сгибнева, дом № 14; 
- войсковые части. 
 

Участок № 137 
(Центр - МБУК ДК «Строитель», г.Североморск,  

ул.Душенова,10А, тел. (81537) 4-62-76) 
 

- ул.Адмирала Головко, дома №№ 1, 5, 7; 
- ул.Душенова, дома №№ 10, 12, 14, 15, 16, 16А, 18, 20, 22, 24, 26, 28; 
- ул.Сафонова, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14; 
- войсковые части. 

 

Участок № 138 
(Центр – МБУДО «ДДТ», г.Североморск,  

ул.Авиаторов, 3, тел. 8(8152) 56-77-78) 
 

- войсковые части. 
 

Участок № 139 
(Центр - МБОУ СОШ № 10, г.Североморск,  

ул.Душенова,13А, тел. (81537) 4-66-39) 
 

- ул.Сафонова, дома №№ 1 А, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17; 
- ул.Сивко, дома №№ 1, 1А, 3, 5, 7, 9, 11, 13; 
- войсковые части. 
 

Участок № 140 
(Центр - МБОУ СОШ № 7, г.Североморск,  
ул.Саши Ковалева, 7, тел. (81537) 4-53-13) 

 

- ул.Душенова, дома №№ 8/7, 8/8, 8/9, 8/10 ,8/11, 11, 13; 
- ул.Кирова, дом № 2; 
- ул.Саши Ковалева, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6; 
- войсковые части. 

 

Участок № 141 
(Центр - МБОУ СОШ № 1, г.Североморск,  

ул.Кирова, 19, тел. (81537) 4-55-57) 
 

- ул.Корабельная, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 20А, 22, 22А; 
- ул.Морская, дома №№ 5, 7, 9, 10, 11, 12. 

 



2 
 

Участок № 142 
(Центр – МУП «Североморскводоканал»,  

г.Североморск, ул.Гаджиева, 1А, тел. (81537) 4-88-26) 
 

- ул.Гаджиева, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14. 
 

Участок № 143 
(Центр - МБОУ СОШ № 1,  

г.Североморск, ул.Кирова, 19, тел. (81537) 4-13-09) 
 

- ул.Восточная, дом № 11; 
- ул.Кирова, дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20; 
- ул.Морская, дом № 13; 
- войсковые части. 

 

Участок № 144 
(Центр - МБОУ СОШ № 7, г.Североморск,  
ул.Саши Ковалева, 7, тел. (81537) 4-42-91) 

 

- ул.Адмирала Сизова, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14; 
- войсковые части. 

 

Участок № 145 
(Центр - МБОУ Лицей № 1, г.Североморск,  

ул.Пионерская, 5, тел. (81537) 3-73-71) 
 

- ул.Северная Застава, дома №№ 4, 6, 8, 8А, 10, 12, 14, 18, 22, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40. 
 

Участок № 146 
(Центр - МБУДО «ДДТ», г.Североморск,  

ул.Советская, 23, тел. (81537) 5-66-59) 
 

- ул.Северная, дома №№ 22, 24, 26, 26А, 27, 29, 30, 32, 33, 33А; 
- ул.Северная Застава, дома №№ 5, 9; 
- ул.Советская, дома №№ 7, 10, 20А, 22, 24, 25, 27, 29, 31А, 33. 

 

Участок № 147 
 (Центр - МБУК ДК «Строитель», г.Североморск,  

ул.Вице-адмирала Падорина, 9, тел. (81537) 5-40-42) 
 

- ул.Вице-адмирала Падорина, дома №№ 13, 15, 17, 23, 25, 27, 29, 31, 33; 
- ул.Инженерная, дома №№ 4, 5, 6, 7, 7А, 9, 11, 12; 
- войсковые части. 

 

Участок № 148 
(Центр - МБОУ Гимназия № 1, г.Североморск,  

ул.Полярная, 11, тел. (81537) 5-14-11) 
 

- ул.Адмирала Сизова, дома 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22. 
 

Участок № 149 
(Центр - МБОУ Гимназия № 1, г.Североморск,  

ул.Полярная, 11, тел. (81537) 4-02-65) 
 

- ул.Полярная, дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 
 

Участок № 150 
(Центр - спорткомплекс «Богатырь», г.Североморск,  

ул.Колышкина, 11, тел. (81537) 5-14-02) 
 

- ул.Вице-адмирала Падорина, дома №№ 10, 12, 14; 
- ул.Колышкина, дома №№ 1, 1А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 18, 20; 
- ул.В. Пикуля, дом № 2; 
- ул.Пионерская, дома №№ 11, 14, 22, 24, 26, 28, 29. 



3 
 

Участок № 151 
(Центр - МБОУ СОШ № 11, г.Североморск,  
ул.Комсомольская, 33, тел. (81537) 5-12-45) 

 

- ул.Комсомольская, дома №№ 1, 1А, 2, 3, 4, 5, 7А, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 23, 26, 28, 29; 

- войсковые части. 
 

Участок № 152 
(Центр - МБУК ДК «Строитель», г.Североморск,  

ул.Вице-адмирала Падорина, 9, тел. (81537) 5-05-85) 
 

- ул.Адмирала Чабаненко, дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 23; 
- ул.Инженерная, дома №№ 1, 2, 3. 

 

Участок № 153 
(Центр – МБОУ Лицей № 1, г.Североморск,  

ул.Гвардейская, 26, тел. (81537) 5-95-57) 
 

- ул.Авиаторов, дома №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9; 
- ул.Гвардейская, дома №№ 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 41, 43, 45, 45А, 47, 48, 50. 

 

Участок № 154 
(Центр - МБОУ Лицей № 1, г.Североморск,  

ул.Гвардейская, 26, тел. (81537) 5-95-57) 
 

- ул.Гвардейская, дома №№ 31А, 31Б, 32, 32А, 34, 34А, 35, 35А, 36, 36А, 37, 38, 
49, 51, 52. 

Участок № 155 
(Центр – Сектор обслуживания ул.Кортик ЦГБ им. Л.Крейна,  

г.Североморск, ул.Кортик, 14, тел. (81537) 3-40-90) 
 

- ул.Кортик, дома №№ 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21. 
 

Участок № 156 
(Центр - МБОУ СОШ № 2, п.г.т.Сафоново,  

ул.Школьная, 10, тел. (81537) 3-65-07) 
 

- ул.Преображенского, дома №№ 1, 3, 5, 6, 8; 
- ул.Школьная, дома №№ 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 39; 
- войсковые части. 

 

Участок № 157 
(Центр - МБОУ СОШ № 2, п.г.т.Сафоново,  

ул.Панина, 11А, тел. (81537) 6-56-60) 
 

- ул.Капитана Елькина, дома №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19; 
- ул.Панина, дома №№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11. 

 

Участок № 163 
(Центр - МБОУ ООШ № 6, н.п.Щукозеро,  

ул.Агеева, 7А, тел. (81537) 4-61-42) 
 

- ул.Агеева, дома №№ 3, 3А, 7, 25, 41, 44; 
- ул.Приозерная, дома №№ 1, 3; 
- войсковые части. 
 

Участок № 164 
(Центр - МБОУ СОШ № 8, н.п.Североморск-3,  

ул.Школьная, 7, тел. (81537) 3-50-45) 
 

- ул.Героев-североморцев, дома №№ 6, 7, 8, 9, 9А, 10, 11, 12, 13, 14, 15; 
- ул.Тимура Апакидзе, дома №№ 3, 4, 5, 8, 9, 12, 14; 
- ул.Школьная, дома №№ 1, 2, 4; 
- войсковые части. 



4 
 

Участок № 421 

(Центр - МБОУ СОШ № 12, г.Североморск,  

ул.Душенова, 19 А, тел. (81537) 4-18-62) 
 

- ул.Сгибнева, дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12; 

- войсковые части. 

 

 

 

____________________ 


